
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

2021年 度 事 業 報 告 書
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1 事業の成果

2021年 度は、前年度に引き続き、「見えづらい暴力を可視化する事業」を通じて、障がい児者への

性暴力の実態を、多くの市民と共有 しました。また「刑法Updateプ ロジェク ト」にて、国会議員会

館での集会を開催。 1年間でのべ 30名の国会議員 (う ち2021年 度に新たにご縁をいただいた議員

は 14名 )と の面会を実現。「障がいに乗 じたい性犯罪」創設に向けた働きかけを実施 しました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【2,008】 千円)

定歌に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

性暴力等に逢
った方を応援
する事業

パー トナーが性被
を経験 した男性の
「寅さんのなみだ」

害
/ゝ
7ヽ

2022年

9月 30日
東京 2 参加者 2 16

性暴カゼ ロを
実現す るため
に社会に働 き
かける事業

研修・講演

講演依頼 13回 /

自主イベン ト

2回

全国 3
研修・講

演参加者
72

障がい児者への性暴
力 通年 東京 3 面会議員 30 88

見えづらい暴力を可
視化する事業

2022年

3月 31日 まで
全 国 3

イベン ト

参加者
19 692

刑法Uodate
プロジ■ク ト

2022年

6月 30日 まで
東 京 3

イベント

参加者
166 576

ウェプサイ ト・プロ
グ・ メールニュース
での情報提供

通年 全国 4

メールニ

ュース読

者

338 564



書式第 13号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年 度 活動計算書 (そ の他事業が上登場合)

特定非営利活動法人しあわせなみだ

受取会費 78,000

受取寄附金 643,766

受取助成金 500,0∞

2

3

4
CheeringTear**l&if,
Revo lut ionarylli*filS

12,000
373,085

雑収入
受取利息

21,020
7

1

謝金 442,601

)そ
外注費
旅費交通費
通信費
印刷製本費
新聞図書費
会議費
預り金
消耗品費
支払手数料
雑費

920,000
325,243
120,346
96,768
43,010
20,158
16,336
10,776
6,980
5,672

1

2 の

外注費
通信運搬費
印刷製本費
地代家賃
会議費
支払手数料
租税公課

30,000
31,380
19,540

100,1000

4,010
4,357
2,400

当 期 経 常 増 濾 ロ A B -571.699

正 34,596

34.59
-34.596C :D】  ・・・②

-606.295
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

2021年 度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活艶法人しあわせなみだ

1単位 :円 :

497,325現金預金

【A】 資 産 合 計 ①+②

2

正
-606 295

B-2

407.32【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】
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2021年 度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人しあわせなみだ

重要な会計方針

計算書類の作成はNPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)に
よっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし

(2)固 定資産の減価償却の方法
該当なし

(3)引 当金の計上基準
該当なし

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

該当なし

(5)消 費税等の会計処理

該当なし

2.事 業別損益の状況

施設の提供等の物的サー ビスの受入の内訳
該当なし

単

一
●

Beautiful
Ters事 業

Revolutionary
Tears事 業

事業部門計 管理部門 合計科 目
Cheering
Tears事1業

78,000

643,766
500,000
385,085
21,027

12,000

500,000

373,085
21,020

0

0

500,000
385,085

21,020

78,000

643,766

12,000 894,105 906,105 721,773 1,627,878

442,601 442,601 442,601

442,601 442,601 ０

） 442,601

920,000
325,243
119,826
96,768

43,010
10,080

16,336
10,776
6,980

920,000
325,243

120,346
96,768

0

43,010
20,158
16,336

10,776

6,980
5,672

0

31,380
19,540
100,000

2,400

30,000

4,010

4,357

950,000
325,243
151,726
116,308
100,000
43,010

24,168
16,386

15,133

6,980
5,672
2,400

520

10,078

5,672

1,549,019 1,565,289 191,687 1,756,97616,270
16,270 1,991,620 2,007,890 191,687 2,199,577

-1,101,785 -571,699-4,270 Ｆ

】
-1,097,515

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金
4.事業収益
5.その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用

謝礼
人件費計

(2)そ の他経費
外注費
旅費交通費
通信運搬費
印刷製本費
地代家賃
新聞図書費
会議費

預 り金

消耗品費
支払手数料
雑費
租税公課
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額
~~~ 530'086 1



4 使途等が制約 された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増滅及び残高の状況)は以下の通 りです。

:円 )

¨
０

＾
ｎ
）

″
′

（
０

固定資産の増減内訳
該当なし

借入金の増減内訳
該当なし

役員及びその近親者 との取引の内容
該当なし

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

事業費と管理費の技分方法
重要な按分事項なし

その他の事業に係る資産の状況
該当なし

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

333,824 見えづらい暴力を可視化する
事業

日本財団 333,824

ソーシャル・ ジャス

ティス基金
500,000 500,000 刑法Updateプ ロジェク ト



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2021年 度 財産目録

事 業 報 告 用

特定葬営利活動法人しあわせなみだ

1単位 :円 |

現金預金

11,i‡ |:量得喜留妻層
ょ絶

―アルカード
立替金

31,

423,

8,

8,

26,

376
032

0

272
114

0

31

500

497.325【A】 資 産 合 計 ①+②
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日

【B-1】 負 債 合 計 ③+④

497.32【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ―【B-1】
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書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2021年 度年間役員名簿 J::1:雅虐ぢIおJ″艦二|:鮮ξ鵬踊Fg甜1肥鷲
所菫
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―

______

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該 当者のみに記入 )

氏    名

1 匡コ・監事
ナカノヒロミ

中野 宏美

2021年 10月 1日

2022年 9月 30日

年

年

月

月

日

日

2 □ ・ 監事

ナムサンウク

南 相旭

2021年 10月 1日

2022年 9月 30日

年  月  日

年  月  日

3 巨ヨ・監事
チヤナオフミ

千谷 直史

2021年 10月 1日

2022年 9月 30日

年  月  日

年  月  日

4 理事・匿ヨ
マルヤマアキラ

丸山 晃

2021年 10月 1日

2022年 9月 30日

年  月  日

年  月  日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
2022年 9月 30日 現在

特定非営利活動法人 しあわせなみだ

氏   名

1 生駒 友一

2 伊藤 次郎

3 梅沢 恵津子

4 大井 悦子

5 岡本 秀行

6 千谷 直史

7 中里 潤

8 南 相旭

9 松浦 薫

10 人坂 貴宏


